[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.06.2025 года                                                                                             № 1442
с.им. Бабушкина

О внесение изменений в Порядок прохождения муниципальной службы в администрации  Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области от 24.04.2024 № 304

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бабушкинского  муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Порядок прохождения муниципальной службы в администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области от 24.04.2024 № 304:
1.1. Изложив подпункт 12 пункта 5.1 Порядка в следующей редакции:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) в течении 10 рабочих дней со дня, когда муниципальному служащему стало известно об указанных изменениях, не считая  периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке, других случаях отсутствия на службе по уважительным причинам, если иной срок не установлен федеральным законодательством, по установленной форме».
1.2. Изложив пункт 6.7 Порядка в следующей редакции:
«6.7. Аттестация муниципального служащего проводится в целях определения его соответствия замещаемой должности муниципальной службы. Аттестация муниципального служащего проводится раз в три года.
	Положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Бабушкинского муниципального округа утверждено постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа от 09.01.2024 года № 4 в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих, утверждаемым законом Вологодской области».
	2.  Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа                                                                                     Т.С. Жирохова

image1.png
=2